



ENERGI- OG FORSYNINGSSEKTOREN

De leverer **fremtidens** energi

HVER GANG du tænder en lampe, skruer op for varmen eller koger en kartoffel, er du afhængig af den energi, som energi- og forsyningssektoren leverer.

DET SAMME gælder for de danske virksomheder. Uden energi og forsyning ingen produktion.

NETOP derfor spiller energi- og forsyningssektoren en helt afgørende rolle i den grønne omstilling af det danske samfund, der skal finde sted i de kommende år.

HENRIK POULSEN, CEO i energigiganten Ørsted, står i spidsen for klimapartnerskabet. Han bliver bakket op af et Advisory Board, der består af centralt placerede og toneangivende virksomhedsledere inden for energi- og forsyningssektoren.

KIGGER man på de rå tal, er energi- og forsyningssektoren allerede godt på vej. Siden 1990 har sektoren sænket sin drivhusgasudledning fra 26,54 til 11,63 millioner ton CO₂ ækvivalenter. Det svarer til et fald på 55 procent. Det er resultater, der blandt andet er kommet i mål ved at udfase kul fra kraftværkerne og udbygge med vedvarende energi.

INDEN 2030 skal energi- og forsyningssektoren være helt CO₂-neutral. Der skal investeres i sol- og vindenergi, og den sidste kul skal udfases fra kraftværkerne. Sektoren spiller en afgørende rolle, når det handler om at omdanne strøm fra vedvarende energi til nye, bæredygtige brændsler, der kan bruges i skibe, fly og lastbiler. Det bliver også kaldt Power-to-X.

Formand: Henrik Poulsen, CEO i Ørsted A/S.

Organisering: Der er nedsat et Advisory Board bestående af 11 toneangivende erhvervsledere fra energi- og forsyningssektoren.

Sekretariat: Dansk Energi.

Andre organisationer tilknyttet: Dansk Industri, Dansk Erhverv, Dansk Affaldsforening, Dansk Fjernvarme, De frie Energiselskaber, Drivkraft Danmark, Landbrug & Fødevarer, Olie Gas Danmark og Wind Denmark.

Kontakt i DI: Chefkonsulent Sune Thorvildsen, sunt@di.dk eller tlf.: 6167 1616.

Ministerier tilknyttet: Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet, Miljø- og Fødevareministeriet og Erhvervsministeriet.



Dansk Industri